
U S N E S E N Í  
Z 13. SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC, 
KONANÉ DNE 22. 7. 2014 

 

USNESENÍ Č. 665/2014 

Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 
Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
 

I. Záměr prodeje pozemku 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č. 2230/6, při ul. Pod Rušičkou, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, za minimální prodejní cenu 38.000,- Kč, formou výběrového řízení. 
 
 
II. Záměr prodeje budovy 
Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 278/2014 ze dne 1.4.2014 a schvaluje záměr prodeje 
budovy č.p. 261 na p.p.č. 190, ul. Tanvaldská, 463 11 Liberec XXX včetně p.p.č. 190 a 191 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, formou výběrového řízení, za minimální prodejní cenu sníženou na 1,900.000,- 
Kč. 

USNESENÍ Č. 666/2014 

Harmonogram přípravy rozpočtu města a řízených organizací na rok 2015  a 
rozpočtového výhledu na roky 2016 – 2019 
 
Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

harmonogram přípravy rozpočtu města a řízených organizací na rok 2015 a rozpočtového výhledu na 
roky 2016 - 2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňkovi Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, pro zajištění přípravy a schválení rozpočtu 
statutárního města Liberec na rok 2015 a rozpočtového výhledu na roky 2016 - 2019 dodržení termínu 
schváleného harmonogramu 
 
2. náměstkovi pro ekonomiku, předložit návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených 
organizací na rok 2015 rozpočtového výhledu na roky 2016 - 2019  zastupitelstvu města dne 11. 12. 
2014 ke schválení. 

 

USNESENÍ Č. 667/2014 

Žádost  o zřízení zástavního práva k pozemkům pod bytovými domy č.p. 575-577 
v ulici Jeronýmova ve správě A+G Stadion  

 



 2

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

se zřízením zástavního práva k pozemkům pod bytovými objekty č. p. 575 - 577  v ulici Jeronýmova, 
Liberec I, katastrální území Horní Růžodol, ve prospěch Československé obchodní banky, a.s. 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 
   

Termín: 4. 9. 2014  

USNESENÍ Č. 668/2014 

Dodatek č. 17 k pojistné smlouvě 7720525150 pro pojištění majetku  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 17 k pojistné smlouvě 7720525150 pro pojištění majetku 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, podepsat dodatek k pojistné smlouvě. 
                                                        

Termín: neprodleně 

  

 

USNESENÍ Č. 669/2014 

Majetkoprávní operace - záměr výkupu pozemku (včetně stavby tech. vybavení) 
 
Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr odkoupení pozemku p.č. 1075/10 v k.ú. Liberec (včetně stavby technického vybavení) ve 
vlastnictví: RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Ústí nad Labem 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru majetkové správy, 
informovat společnost RWE GasNet, s.r.o. o přijatém usnesení rady města. 

T: neodkladně 
  
 

USNESENÍ Č. 670/2014 

Majetkoprávní operace - Pronájem pozemků  

Rada města po projednání  



 3

s c h v a l u j e  

1. Rada města schvaluje nájem části pozemku p.č. 2825/1 (parkovací plocha - 125m²), k.ú. Liberec na 
dobu neurčitou, za roční nájemné 12.500,-Kč a  každoroční zvýšení růstu indexu cen, v závislosti na 
růstu inflace, pro pana Pavla Novotného; 
 
2. Rada města  schvaluje nájem pozemku p.č. 3838/5 – 22 m² (pozemek pod garáží), v k.ú. Liberec na 
dobu neurčitou za roční nájemné 770,-Kč/rok  pro paní Lenku Doran; 
 
3. Rada města schvaluje nájem části pozemku p.č. 132 (pozemek pod trvalým stánkem - 8m²), k.ú. 
Dolní Hanychov na dobu neurčitou za roční nájemné 12.000,-Kč a každoroční zvýšení růstu indexu cen 
v závislosti na růst inflace pro paní Romanu Hafnerovou. 
 
4. Rada města  schvaluje nájem pozemku p.č. 1569/276 – 21 m² (pozemek pod garáží), v k.ú. Starý 
Harcov  na dobu neurčitou za roční nájemné 735,-Kč/rok  pro pana Pavla Jurigu. 
 
5. Rada města  schvaluje nájem pozemku p.č. 1569/277 – 19 m² (pozemek pod garáží), v k.ú. Starý 
Harcov na dobu neurčitou za roční nájemné 665,-Kč/rok  pro manžele Pavla a Moniku Holíkovi. 
 
6. Rada města  neschvaluje nájem části pozemku p.č. 963/5 – 15 m² (parkování), v k.ú. Doubí u 
Liberce na dobu neurčitou za roční nájemné 525,-Kč/rok  pro paní Lenku Munclingerovou. 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru majetkové správy, 
vydat pokyn k uzavření nájemních smluv. 

    
 T: neodkladně 

USNESENÍ Č. 671/2014 

Majetkoprávní operace - Pacht pozemků 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace: 
1. Rada města schvaluje pacht části pozemku p.č. 1283/1 - 380 m2 (zahrada), v k.ú. Rochlice u Liberce 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 3.800,-Kč pro manžele Evu Zikovou, DiS a Miroslava Ziku. 
 
2. Rada města schvaluje pacht části pozemku p.č. 1283/1 - 250 m2 (zahrada), v k.ú. Rochlice u Liberce 
na dobu neurčitou za roční pachtovné 2.500,-Kč pro manžele Evu a Petra Fialovy. 
 
3. Rada města schvaluje pacht části pozemku p.č. 418/1 - 254 m2 (zahrada), v k.ú. Františkov u 
Liberce na dobu neurčitou za roční pachtovné 2.540,-Kč pro paní RNDr. Evu Dvořákovou. 
 
4. Rada města schvaluje pacht části pozemku p.č. 1246/1 - 60 m2 (zahrada), v k.ú. Ruprechtice s 
upozorněním, že rozšíření zahrádky nebude mít vliv na průjezdnost komunikace na dobu neurčitou za 
roční pachtovné 600,-Kč pro pana Milana Beneše. 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru majetkové správy, 
vydat pokyn k uzavření pachtovních smluv. 
          T: neodkladně 



 4

 

USNESENÍ Č. 672/2014 

Majetkoprávní operace - Výpůjčka pozemku  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výpůjčku pozemku p.č. 78, v k.ú. Rudolfov na dobu určitou deseti let pro občanské sdružení 
RUDOLFOV – Jizerské hory, IČ: 22866451, zastoupené Mgr. Jitkou Mrázkovou, sídlem U vleku 42, 
460 14  Liberec 21 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucí odboru majetkové správy, vydat pokyn k uzavření 
nájemních smluv. 
         T: neodkladně 

  

USNESENÍ Č. 673/2014 

Majetkoprávní operace - revokace usnesení  
Rada města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení č. 528/2014 v bodě 1. z Rady města dne 3.6.2014 
usnesení č. 530/2014 v bodě 2. z Rady města dne 3.6.2014 
usnesení č. 530/2014 v bodě 4. z Rady města dne 3.6.2014 

s c h v a l u j e  

1. Rada města dne schvaluje pacht na část pozemku p.č. 5383 – 95 m² (zahrada), část pozemku p.č. 
5383 – 695 m² (údržba pozemku - bezplatně), v k.ú. Liberec na dobu neurčitou za roční pachtovné 
950,-Kč pro paní Dagmar Slanařovou; 
 
2. Rada města schvaluje výpůjčku části pozemku  p.č. 1140/1 – 70 m², v k.ú. Ruprechtice na dobu 
určitou deseti let pro pana Jiřího Dittricha; 
 
3. Rada města schvaluje výpůjčku pozemku  p.č. 387/10 – 2.816 m² (údržba pozemku) , v k.ú. Radčice 
u Krásné Studánky na dobu určitou deseti let pro manžele Františka a Milenu Melichovi; 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucí odboru majetkové správy, zajistit zpracování smluv. 

             T: neodkladně  
 

USNESENÍ Č. 674/2014 

Majetkoprávní operace - Ukončení smluv 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Rada města schvaluje ukončení dohodou Smlouvu o výpůjčce reg.č. 2501/99/0604 na pozemek p.č. 



 5

78, v k.ú. Rudolfov pro pana Františka Dvořáka; 
 
2. Rada města schvaluje ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 2501/04/0401 dohodou na část pozemku 
p.č. 1499/4, v k.ú. Liberec pro paní Jitku Urbánkovou; 
 
3. Rada města schvaluje ukončení smlouvy o výpůjčce reg. č. 2501/04/0164 jednostrannou výpovědí, 
dle smlouvy čl. 5, odstavec b), přičemž výpovědní lhůta je tříměsíční pro pana Františka Grubera,; 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucí odboru majetkové správy, vydat pokyn k ukončení 
smluv dohodou. 

    
  T: neodkladně 

  

USNESENÍ Č. 675/2014 

Majetkoprávní operace - Služebnosti  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Rada města dne 22. 7. 2014 schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. Věcné 
břemeno služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravy, údržby, 
úpravy obnovy a výměny součásti distribuční soustavy ( kabelové vedení NN ), vstup a vjezd pro 
provozování a udržování na pozemku/cích/ p. č. 5765/1, 5766/1, k. ú. Liberec, na dobu životnosti 
stavby příslušné  inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 24729035, za 
podmínky složení zálohy ve výši 13.000,- Kč bez DPH; 
 
2. Rada města dne  22. 7. 2014 schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské 
sítě zakládá právo uložení  vodovodní, kanalizační a elektro přípojky, včetně příslušenství, vstup a 
vjezd pro provozování a udržování  na pozemku/cích/ p. č. 647/1, 649/8, k .ú. Dolní Hanychov, na dobu  
životnosti  stavby příslušné  inženýrské sítě ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 521/1, 521/2, k. ú. 
Dolní Hanychov, jehož vlastníkem je v současné době Svoboda Radek Ing. a Svobodová Karolina 
MVDr., za podmínky složení zálohy ve výši 6.013,- Kč bez DPH; 
 
3. Rada města dne 22. 7. 2014 schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. Věcné 
břemeno služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravy, údržby, 
úpravy obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (kabelové vedení NN), vstup a vjezd pro 
provozování a udržování na pozemku/cích/ p. č. 675, k. ú. Dolní Hanychov, na dobu  životnosti stavby 
příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 24729035, za 
podmínky složení zálohy ve výši  1.000,- Kč bez DPH; 
 
4. Rada města dne  22. 7. 2014 schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské 
sítě zakládá právo uložení  kanalizační přípojky, včetně příslušenství, vstup a vjezd pro provozování a 
udržování  na pozemku/cích/ p. č. 1051/5, 1891/2, k .ú. Starý Harcov, na dobu  životnosti  stavby 
příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1891/10, 1891/15, k. ú. Starý Harcov, 
kterým je v současné době Hůza Pavel Ing. Cena za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude stanovena 
na základě faktického umístění inženýrské sítě a bude vypočítána dle platného interního předpisu; 
 
5. Rada města dne  22. 7. 2014 schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské 
sítě zakládá právo uložení  vodovodní přípojky, včetně příslušenství, vstup a vjezd pro provozování a 
udržování  na pozemku/cích/ p. č. 48, k .ú. Karlinky, na dobu  životnosti  stavby příslušné inženýrské 



 6

sítě ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 31, k. ú. Karlinky, kterým je v současné době Kašparová 
Jarmila, a Mrskošová Iva Ing. Cena za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude stanovena na základě 
faktického umístění inženýrské sítě a bude vypočítána dle platného interního předpisu; 
 
6. Rada města dne 22. 7. 2014 schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě 
zakládá právo uložení  kanalizační přípojky, včetně příslušenství, vstup a vjezd pro provozování a 
udržování  na pozemku/cích/ p. č. 196, k .ú. Horní Suchá u Liberce, na dobu životnosti stavby příslušné 
inženýrské sítě ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 33/5, 33/6, k. ú. Horní Suchá u Liberce, kterým je 
v současné době Vladyka Tomáš, za podmínky složení zálohy ve výši 1.575,- Kč bez DPH; 
 
7. Rada města dne 22. 7. 2014 schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě 
zakládá právo uložení  kanalizační přípojky, včetně příslušenství, vstup a vjezd pro provozování a 
udržování  na pozemku/cích/ p. č. 196, k .ú. Horní Suchá u Liberce, na dobu  životnosti  stavby 
příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 34, k. ú. Horní Suchá u Liberce, kterým 
je v současné době Beck Jiří, za podmínky složení zálohy ve výši 1.575,- Kč bez DPH; 
 
8. Rada města dne  22. 7. 2014 schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské 
sítě zakládá právo uložení  vodovodní a plynovodní přípojky, včetně příslušenství, vstup a vjezd pro 
provozování a udržování  na pozemku/cích/ p. č. 1000, k .ú. Doubí u Liberce, na dobu životnosti  
stavby příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1086/4, k. ú. Doubí u Liberce, 
kterým je v současné době Vlk Petr Ing. a Vlková Jana Ing., za podmínky složení zálohy ve výši 
5.000,- Kč bez DPH; 
 
9. Rada města dne 22. 7. 2014 schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. Věcné 
břemeno služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravy, údržby, 
úpravy obnovy a výměny součásti distribuční soustavy ( kabelové vedení NN ), vstup a vjezd pro 
provozování a udržování na pozemku/cích/ p. č. 8, k. ú. Vesec u Liberce, na dobu  životnosti stavby 
příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 24729035,  za 
podmínky složení zálohy ve výši  15.000,- Kč bez DPH; 

 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucí odboru majetkové správy,  
zajistit zpracování jednotlivých služebností a reálných břemen dle schválených usnesení. 
          T: neodkladně 

  

 

USNESENÍ Č. 676/2014 

Majetkoprávní operace -Změna usnesení - služebnosti  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1.   a) zrušuje usnesení č. 633/2012/28 ze dne 28. 8. 2014 
 b) schvaluje zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemcích p. č. 1171/1, 1171/3, k. ú. Rochlice u 
 Liberce na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1172, 1173 k. ú. Rochlice u 
 Liberce, kterým je v současné době Kněbortová Eliška, Kněbortová Markéta, a  Kněbortová Marti-
 na, za cenu 22.200,- Kč bez DPH; 
 
2.   a) zrušuje usnesení č. 221/2014/8 ze dne 18. 3. 2014 
 b) schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě a to: strpění uložení STL plynovodní přípojky,  
 příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p.č. 1567/77, k. ú. Rochlice u Liberce, na 



 7

 dobu  životnosti  stavby plynárenského zařízení pro JAVORNICKOU STAVEBNÍ A REALITNÍ 
 SPOLEČNOST s.r.o., Javorník čp. 53, Proseč pod Ještědem, 463 43, Český Dub, IČ 25402293, za 
 podmínky složení zálohy ve výši 10.000,- Kč bez DPH; 
 
3.  a) zrušuje usnesení č. 221/2014/7 ze dne 18. 3. 2014 
 b) schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě a to: strpění uložení STL plynovodní přípojky,  
 příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p.č. 1564/4, 1567/77, k. ú. Rochlice u 
 Liberce, na dobu  životnosti  stavby plynárenského zařízení pro JAVORNICKOU STAVEBNÍ A 
 REALITNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Javorník čp. 53, Proseč pod Ještědem, 463 43, Český Dub, IČ 
 25402293, za podmínky složení zálohy ve výši 10.000,- Kč bez DPH. 
 
4.  a) zrušuje usnesení č. 648/2014/3 ze dne 8. 7. 2014; 
 b) schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo uložení  
 vodovodních a kanalizačních přípojek, vstup a vjezd pro jejich provoz a údržbu na pozemku/cích/ 
 p. č. 718, k. ú. Dolní Hanychov, na dobu existence stavby inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka 
 pozemku p.č. 412, k.ú. Dolní Hanychov, jehož vlastníkem je v současné době: Pytloun Karel,  za 
 podmínky složení zálohy ve výši 20.000,- Kč bez DPH; 
 
5.  a) zrušuje usnesení č. 444/2014/5 ze dne 20. 5. 2014 
 b) schvaluje zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku p. č. 859, k. ú. Ruprechtice, na dobu 
 neurčitou ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 860/12, k. ú. Ruprechtice, kterým je v  současné 
 době Matěchová Kamila, za podmínky složení zálohy ve výši 8.000,- Kč bez DPH; 
 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucí odboru majetkové správy, zajistit zpracování 
jednotlivých věcných břemen dle schválených usnesení. 

    
    
 T: neodkladně 

USNESENÍ Č. 677/2014 

Umístění reklamních zařízení  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Rada města dne 22.7.2014 schvaluje bezplatné umístění 1 ks reklamního zařízení – mapového 
stojanu o velikosti 2,85 m x 1,64 m na  pozemku p.č. 270 v k.ú. Rudolfov  na dobu neurčitou pro 
Jizerskou o.p.s., 468 12, Bedřichov 218, IČ: 25412949; 
 
2. Rada města dne 22.7.2014 schvaluje umístění 1 ks reklamního zařízení – informační vitríny o 
velikosti 0,74 m x 1,00 m na boční zeď budovy bez čp. na pozemku p.č. 1443/113 v k.ú. Ruprechtice 
na dobu neurčitou pro Sbor Jednoty bratrské v Liberci, IČ: 46744860, B. Němcové 54/9, 460 05, 
Liberec, za cenu 1.000,- Kč bez DPH ročně; 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru majetkové správy, vydat pokyn k 
uzavření nájemních smluv. 

    
    
 T: neodkladně 



 8

USNESENÍ Č. 678/2014 

Snížení nájemného za pronájem prostor č. 30 a 34 v ul. Česká 617, Liberec 25 

Rada města po projednání  

n e s c h v a l u j e  

snížení nájemného za pronájem prostor č. 30 a 34 v ul. Česká 617, Liberec 25, které užívá Věra 
Křížová, IČ: 02286157, K Bucharce 215, 460 08, Liberec 19 za účelem provozování mateřské školy na 
základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. 04/13/0578 a  04/13/0579. 
 

USNESENÍ Č. 679/2014 

Schválení výsledků výběrového řízení - "MŠ Malínek a MŠ Rosnička Liberec – 
vybavení zahrad MŠ herními prvky" 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

vítěze výběrového řízení, a to společnost: LUNA PROGRESS s.r.o., IČ: 28080602, se sídlem 
Nebahovy - Zdenice 40, okres Prachatice, PSČ 384 01 na dodavatele na služby s názvem „MŠ Malínek 
a MŠ Rosnička Liberec – vybavení zahrad MŠ herními prvky“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené výkonem funkce vedoucí odboru majetkové správy,   
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření příslušného smluvního 
dokumentu s vítězem výběrového řízení se společností LUNA PROGRESS s.r.o., IČ: 28080602, se 
sídlem Nebahovy - Zdenice 40, okres Prachatice, PSČ 384 01 

    
    
  T: 7/2014 

 

USNESENÍ Č. 680/2014 

Schválení výsledků výběrového řízení – „ZŠ Kaplického 384, Liberec - Doubí – 
rekonstrukce dlážděné pojízdné plochy“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

vítěze výběrového řízení, a to společnost: JBK Liberec, spol. s r.o., IČ: 254 63 241, se sídlem Mírová 
574/8, 460 11  Liberec 11 na dodavatele na služby s názvem „ZŠ Kaplického 384, Liberec - Doubí – 
rekonstrukce dlážděné pojízdné plochy“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověř. vedoucí odboru majetkové správy   
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření příslušného smluvního 
dokumentu s vítězem výběrového řízení se společností JBK Liberec, spol. s r.o., IČ: 254 63 241, se 
sídlem Mírová 574/8, 460 11  Liberec 11 

  T: 7/2014 



 9

USNESENÍ Č. 681/2014 

Záměr prodeje plakátovacích ploch dle návrhu nájemce 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje plakátovacích ploch 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, 
projednat se zástupci společnosti Technické služby města Liberce, a. s. záměr prodeje plakátovacích 
ploch a informovat radu města o výsledku jednání s TSML, a. s. 

    
    
 T: neprodleně 

 

USNESENÍ Č. 682/2014 

Soupis oprav a reklamací na objektu Oblastní galerie - Lázně  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

soupis reklamačních vad v rámci reklamačních řízení na objektu Oblastní galerie v Liberci  

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru majetkové správy zajistit realizaci 
odstranění vad v rámci reklamačních řízení .       
          T: 30.10.2014 

 

 

USNESENÍ Č. 683/2014 

Veřejná zakázka - Dodávka víceúčelového stroje pro ZOO Liberec 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Zadávací podmínky pro výběr dodavatele „Dodávka víceúčelového stroje pro ZOO Liberec“ 
zadávanou formou veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie 
2. složení komisí pro otevírání a posouzení nabídek v rámci výběru dodavatele akce, a to: 
 
Komise pro otevírání obálek: 
Jmenovaní členové: 
• Ivana Roncová   pověř.ved. odb. MS 
• Pavel Podlipný   pověř.ved.odd. MSSO 
• zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 
Náhradníci: 
• Vladimír Vavřena  odd.MSSO 
• Jitka Pekařová    oddd. MSSO 



 10

• zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 
 
Hodnotící komise: 
Jmenovaní členové: 
• Mgr. Jiří Šolc   náměstek primátorky 
• Ivana Roncová   pověř.ved. odb. MS 
• Pavel Podlipný   pověř.ved.odd.MSSO 
• Vladimír Vavřena        odd. MSSO 
• zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 
Náhradníci: 
• Kamil Jan Svoboda  náměstek primátorky 
• Jitka Pekařová   odd. MSSO 
• Jiří Ronec   odd. MSSO 
• Dušan Kopecký    odd. MSSO 
• zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru majetkové správy,  
1. Zajistit vyhlášení, administraci a vyhodnocení otevřeného výběrového řízení na dodavatele s 
názvem „Dodávka víceúčelového stroje pro ZOO Liberec“ zadávanou formou veřejné zakázky malého 
rozsahu IV;  

T: 7/2014 
 
2. Po vyhodnocení výše uvedeného výběrového řízení předložit radě města ke schválení výsledek 
výběrového řízení a vítězného uchazeče,                                                    

T: 8/2014 
 
3. Uzavřít s vítězem výběrového řízení smlouvu na předmět zakázky a zajistit její řádnou realizaci.                        
 

 T: 8/2014 
 

 

USNESENÍ Č. 684/2014 

Schválení výsledků výběrového řízení – „Rekonstrukce Radničního sklípku v budově 
hist. radnice“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

vítěze výběrového řízení, a to společnost: TERMIL s.r.o., IČ: 254 90 885, se sídlem Jablonec nad 
Nisou, V Nivách 2244/5, PSČ 466 01  na dodavatele „Rekonstrukce Radničního sklípku v budově hist. 
radnice“ 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru majetkové správy,   
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření příslušného smluvního 



 11

dokumentu s vítězem výběrového řízení se společností  TERMIL s.r.o., IČ: 254 90 885, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, V Nivách 2244/5, PSČ 466 01. 
           T: 7/2014 
 

 

USNESENÍ Č. 685 /2014 

Stanovení platového výměru ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, v souvislosti s jeho postupem do vyššího platového stupně 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platu MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové 
organizace, v souvislosti s jeho dosažením zápočtu let odborné praxe nad 19 roků a postupem do 
vyššího platového stupně s účinností od 1. září 2014 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

 

1. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě o odměňování MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické 
zahrady Liberec, příspěvkové organizace s účinností od 1. září 2014, 
 

T: 08/2014 
 
 
2. Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, 
seznámit MVDr. Davida Nejedla, ředitele Zoologické zahrady Liberec, příspěvkové organizace, s 
usnesením Rady města Liberec a zajistit předání platového výměru. 

T: 08/2014 
 

 

USNESENÍ Č. 686/2014 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu a nákup 
hoboje a basklarinetu  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

 
1. převod finančních prostředků ve výši 162.000,- Kč z rezervního fondu do fondu reprodukce  
investičního majetku Základní umělecké školy Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková  
organizace 
 

      2. čerpání fondu reprodukce investičního majetku Základní umělecké školy Liberec, Frýdlantská  
      1359/19, příspěvková organizace na nákup hoboje a basklarinetu 

a  u k l á d á  



 12

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, seznámit s rozhodnutím rady města ředitele. 
 

Termín: ihned 
 

  

USNESENÍ Č. 687/2014 

Žádost o povolení odpisu 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

prominutí pohledávky Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 
za zemřelým zaměstnancem školy panem Lukášem Tyrykarem ve výši 6.657,- Kč a její účetní odpis 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, informovat o rozhodnutí rady města ředitele 
Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 
 

    
 T: červenec 2014 

 

USNESENÍ Č. 688/2014 

Žádost o vyřazení pohledávky  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

prominutí pohledávky Základní školy, Liberec, 5. května 64/49, příspěvkové organizace za dlužníkem 
Marcelem Sprinzem ve výši 11.700,- Kč a její účetní odpis 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, informovat o rozhodnutí rady města ředitelku 
Základní školy, Liberec, 5. května 64/49 

    
    
 T: ihned 

 

USNESENÍ Č. 689/2014 

Žádost ředitele o povolení výjimky podle § 23 zákona č. 561/2004 Sb., ze 
stanoveného počtu žáků ve třídě  
 
Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

v  souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění, pro školní rok 2014/2015 povolení výjimky 



 13

z počtu žáků stanoveného vyhláškou č. 48/2005 Sb., v platném znění: 
Základní škola, Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace - v 5. třídě z 30 žáků na 31. 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, informovat ředitele o povolení výjimky. 
 

T: červenec 2014 
 

USNESENÍ Č. 690/2014 

Stažení výpovědi nájmu bytu  Grigoryana Armena  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

stažení výpovědi z nájmu Armenu Grigoryanu 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, informovat Armena Grigoryana o rozhodnutí 
rady města 
 
         T: neprodleně 
 

USNESENÍ Č. 691/2014 

Smlouvy o ubytování, přidělení a výměny bytů ve vlastnictví statutárního města 
Liberec     

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. přidělení startovacího bytu  
Hájkové Janě, byt č. 32, o velikosti 2+kk, Krajní 1578, 
Polívkové Monice, byt č. 26, o velikosti 1+kk, Krajní 1579. 
 
2. přidělení bytů v domech zvláštního určení (DPS)  
Hrazdirové Evě, byt č. 407, o velikosti 1+kk, Krejčího 1173, 
Vargové Danuši, byt č. 503, o velikosti 1+kk, Krejčího 1172. 
 
3. přidělení bytu bezbariérového bytu zvláštního určení  
Kondašovi Miroslavovi, byt č. 4, o velikosti 1+0, Burianova 1070. 
 
4. prodloužení nájemní smlouvy pro příjmově vymezené osoby 
Lapáčkové Daně, byt č. 205, o velikosti 2+kk, Krejčího 1176.  
 
 
5. prodloužení nájemní smlouvy u služebního bytu č. 310, U Sila 1201  
Handžákové Daniele o 12 měsíců. 
 
6. převod služebního bytu v hasičské zbrojnici ve Vratislavicích n. Nisou do správy oddělení krizového 
řízení 
 



 14

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, 
 
1. uzavřít nájemní smlouvy na byty startovací s Hájkovou Janou na dobu určitou,  
Polívkovou Monikou na dobu určitou, 
 
2. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou s Hrazdirovou 
Evou, Vargovou Danuší, 
 
3. uzavřít nájemní smlouvu na byt zvláštního určení bezbariérový, upravitelný, s Kondašem 
Miroslavem, 
 
4. uzavřít dodatek na prodloužení nájemní smlouvu u bytu pro příjmově vymezené osoby s 
Lapáčkovou Danou o 6 měsíců a to do 31. 12. 2014,  
 
5. uzavřít pokyn na byt s věcně usměrňovaným nájemným s Handžákovou Danielou,  
 
6. převod služebního bytu v hasičské zbrojnici ve Vratislavicích n. Nisou do správy oddělení krizového 
řízení 
 

 T: 31. srpna 2014 
 

USNESENÍ Č. 692/2014 

Schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec do investičního fondu a jeho následné 
čerpání za účelem nákupu keramické pece 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

převod finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec do investičního fondu ve výši 60.000,- Kč a jeho následné čerpání za účelem nákupu 
keramické pece 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, písemně seznámit ředitelku příspěvkové 
organizace Mgr. Lenku Škodovou s rozhodnutím rady města. 

  
          T: neprodleně 
 
 

USNESENÍ Č. 693/2014 

Souhlas s umístěním sídla společnosti Provanti economy, s.r.o. 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í   

s umístěním sídla společnosti Provanti economy, s.r.o. v bytovém domě na adrese Tyršova 511/11, 
Liberec, 460 01 



 15

a  u k l á d á  

vedoucímu odboru péče o občany, vydat souhlas s umístěním sídla společnosti Provanti economy s.r.o.   

T: neprodleně 
 

USNESENÍ Č. 694/2014 

Protokol o kontrole hospodaření organizace Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8 
za období roků 2012 a 2013  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly hospodaření organizace Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková 
organizace, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního příspěvku, 
kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2012 a 2013, včetně návrhu na opatření 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru péče o občany, zabývat se zjištěným nedostatkem a zajistit 
jeho nápravu. 

 

 

 

 

USNESENÍ Č. 695/2014 

Protokol o kontrole hospodaření organizace ZŠ a ZUŠ, Jabloňová 564/43, Liberec 12, 
příspěvková organizace za období roků 2012 a 2013 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

protokol o kontrole hospodaření organizace Základní škola a Základní umělecká škola, Jabloňová 
564/43, Liberec 12, příspěvková organizace, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost 
využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2012 a 2013.   

USNESENÍ Č. 696/2014 

Protokol o kontrole hospodaření organizace Mateřská škola „Pod Ještědem“ za 
období roků 2012 a 2013 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly hospodaření organizace Mateřská škola „Pod Ještědem“, Liberec, U Školky 67, 
Liberec 19, příspěvková organizace, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití 
neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2012 a 2013.  

 



 16

USNESENÍ Č. 697/2014 

Vyhodnocení výběrového řízení na projektovou přípravu stavby v rámci projektu 
„Lesní informační středisko - příjezdová komunikace“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na zajištění projektové přípravy stavby projektu „Lesní informační 
středisko – příjezdová komunikace“ (zrušení veřejné zakázky z důvodu jedné nabídky) 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit informování 
uchazečů o zrušení zadávacího řízení. 
 

T: 07/2014 

USNESENÍ Č. 698/2014 

Varovný systém - Smlouva o umístění zařízení na sloup společnosti ČEZ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatná) SUZB/3002/2014 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit podpis příslušné 
smlouvy. 

T: neprodleně  
 

USNESENÍ Č. 699/2014 

Zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inženýrské sítě a to: uložení vedení s optickým kabelem, vstup 
a vjezd pro opravy a údržbu ve prospěch statutárního města Liberec na pozemku č. 702/2 v k.ú. Horní 
Hanychov, jehož vlastníkem je KALENDÁŘ LIBERECKA spol. s r.o., Papírová 537, 460 01 Liberec 
II, IČ 287 39 841, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1140-458/2011 ze dne 6.10.2011, na dobu 
životnosti příslušné inženýrské sítě, za cenu 25.000,- Kč bez DPH; 

a  u k l á d á  

Ing. Michalovi Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit uzavření 
příslušné smlouvy. 
  
                              Termín: neprodleně 

 



 17

USNESENÍ Č. 700/2014 

Aktualizace strategie rozvoje statutárního města Liberec 2014 – 2020 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženou Aktualizací strategie rozvoje statutárního města Liberec 2014 – 2020  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstku primátorky, předložit Aktualizaci strategie rozvoje města 2014-
2020 ke schválení zastupitelstvu města.      

T: 9/2014  
 

USNESENÍ Č. 701/2014 

Návrh akčního plánu na rok 2015  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Návrh akčního plánu městských projektů na rok 2015 a zásobník všech projektů na rok 2015 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, předložit Akční plán 
městských projektů na rok 2015 ke schválení radě města po schválení rozpočtu statutárního města 
Liberec.             

   T: 12/2014 
 

USNESENÍ Č. 702/2014 

Informace o činnosti Rady architektů města Liberce za období 06/14  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

obsah a výsledky z jednání Rady architektů města Liberce.  
 

USNESENÍ Č. 703/2014 

Vyhodnocení jednacího řízení bez uveřejnění „Zpracování dokumentace návrhu 
územního plánu Liberec pro opakované veřejné projednání“                               

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění „Zpracování dokumentace návrhu územního plánu Liberec 
pro opakované veřejné projednání“; 
 
2. uzavření příslušného dodatku č. 2 s vybraným uchazečem firmou SAUL s.r.o., U Domoviny 491/1, 



 18

460 01 Liberec 4, IČ 432 242 29 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, uzavřít příslušný dodatek č. 2 s vybraným uchazečem 
firmou SAUL s.r.o., U Domoviny 491/1, 46001 Liberec 4, IČ 432 242 29. 

 

 T: neprodleně  
 

USNESENÍ Č. 704/2014 

Vstupné na prohlídku libereckého podzemí 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výši vstupného na prohlídku libereckého podzemí 

a  u k l á d á  

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru sportu a cestovního ruchu, zajistit realizaci prodeje vstupenek 
prostřednictvím oddělení městské informační centrum. 

    
 T: neprodleně  

 

 

USNESENÍ Č. 705/2014 

Stanovení výjimky z Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec č. 3/2009  

O veřejném pořádku, ve znění vyhlášky č. 4/2013 

Rada města po projednání  

s t a n o v í  

rozhodnutím výjimku z  Obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Liberec č. 3/2009  O veřejném 
pořádku, ve znění vyhlášky č. 4/2013 o vymezení kratší doby nočního klidu ve dnech 17. 8. až 26. 8. 
2014 od 00.00 do 06.00 hodin, na žádost p. Vlastislava Trubače, bytem Pastelová 1086/4, 460 06 
Liberec 6, z důvodu konání filmového festivalu na nám. Dr. E. Beneše, Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, podepsat vydané rozhodnutí   

 

 T: neprodleně 

  

 

 



 19

USNESENÍ Č. 706/2014 

Dětské dopravní hřiště ve městě Liberci 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Sdělení Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru investic a správy nemovitého majetku ze dne 
30.6.2014, č.j. MPO/1086/14, 

s c h v a l u j e  

1. Zajišťování správy, údržby a oprav dětského dopravního hřiště v Liberci odborem správy veřejného 
majetku, 
2. Provozování dětského dopravního hřiště ve městě Liberci Městskou policií Liberec, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek předložit do Rady města Liberce a 
Zastupitelstva města Liberce darovací smlouvu na dětské dopravní hřiště, 

 Termín: září 2014, 
 
2. zajistit projektovou dokumentaci na opravu střešního pláště administrativní budovy Dětského 
dopravního hřiště ve městě Liberci a dále zajistit soupis movitého majetku k pořízení, 

 Termín: září 2014,   
 
3. v nejbližším rozpočtovém opatření stávající rozpočtovou položku odboru správy veřejného majetku 
Dopravní hřiště číslo 0020084000000 rozdělit na následující nové položky:  
a) dopravní hřiště služby – běžné výdaje 100.000,- Kč 
b) dopravní hřiště vybavení – kapitálové výdaje 500.000,- Kč 
c) dopravní hřiště energie – běžné výdaje 300.000,- Kč 
d) dopravní hřiště PD přechod pro chodce – kapitálové výdaje 100.000,- Kč 
e) dopravní hřiště opravy a udržování – běžné výdaje 800.000,- Kč 
 

 Termín: září 2014.  

USNESENÍ Č. 707/2014 

Oprava komunikace Puškinova – 2. etapa 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

odložit realizaci díla na rok 2015, zrušit výběrové řízení a v příštím roce vypsat nové výběrové řízení 
na zhotovitele stavby a stavbu realizovat; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, dle schválené varianty zajisti 
přijaté usnesení Rady města Liberce. 

Termín: bez zbytečného odkladu 

  



 20

USNESENÍ Č. 708/2014 

Cidlinská - oprava komunikace a mostu, Starý Harcov 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Žádost  pana Oty Uchytila, Cidlinská 920/5, Starý Harcov, 460 15, přijatou dne 12.6.2014 pod č.j. CJ 
MML 114077/14 „Žádost o opravu místní komunikace a přilehlého mostu“, 

s c h v a l u j e  

bez zbytečného odkladu uzavřít mostní konstrukci pro veškerý provoz a následně se pokusit opětně 
prodat nebo převést předmětné stavy komunikací a mostu v dotčeném areálu jiným vlastníkům včetně 
pozemků, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. Písemně informovat autora žádosti o přijatém usnesení Rady města Liberce, 

 T: 08/2014, 
2. podat žádost na odbor majetkové správy s opětovným zařazením do prodeje či převodu dotčené části 
komunikace a mostu. 

  T: 08/2014.  

 

 

 

USNESENÍ Č. 709/2014 

Souhlas s opravou komunikace Řasnická ve vlastnictví SML  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

souvislou údržbu komunikace Řasnická na pozemcích p.č. 1105/1, 1083 a 1147/1 v k.ú. Krásná 
Studánka na základě žádosti ze dne 20. 6. 2014 čj. CJ MML 119596/14, kterou provede na své náklady 
společnost PERENA LIBEREC s.r.o., 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vydat za statutární město Liberec  souhlas se souvislou údržbou komunikace Řasnická v souladu s 
přijatým usnesením Rady města Liberce. 

 T: 08/2014 
 

USNESENÍ Č. 710/2014 

Oprava komunikace Žitavská 



 21

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. revokaci usnesení č. 633/2013 (ze 14. zasedání dne 27.8.2013) v plném rozsahu 
2. revokaci usnesení č. 927/2013 (ze 20. zasedání dne 19.11.2013) v plném rozsahu 
3. Realizaci akce „Oprava komunikace Žitavská“ 
4. Výběr dodavatele stavebních prací přímým oslovením a to společnosti STRABAG a.s., Na Bělidle 
 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744,  
5. Uzavření smlouvy na realizaci akce mezi statutárním městem Liberec a společností  STRABAG 
 a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 a to na základě ,,Směrnice Rady města 
 Liberec č. 3RM Zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Liberec“ čl. 6 Společná 
 ustanovení o zadávacích podmínkách a hodnocení nabídek při zadávání zakázek malého rozsahu 
 II., III., a IV. kategorie, bodem 6.19 všeobecná výjimka pro radu města, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucího odboru správy veřejného majetku, 
 
1. na akci „Oprava komunikace Žitavská“ zajistit předložení návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše 
uvedené akce společností STRABAG a.s., 

 T: 07/2014, 
  
2. Po obdržení a vyhodnocení předloženého návrhu zajistit oboustranný podpis příslušného smluvního 
dokumentu a následně zajistit realizaci akce, 
 

  T: 08/2014 
 

 

 

USNESENÍ Č. 711/2014 

Vyhlídková - Lomová - oprava komunikace - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti vedoucí k získání příslušného povolení k realizaci akci „Vyhlídková - Lomová - oprava 
komunikace“ se zhotovitelem projektové dokumentace Ing. Zbyňkem Nýdrlem, U Sila 1328, 463 11 
Liberec 30, IČ 613 16 733, spočívající v prodloužení termínu předání projektové dokumentace a 
příslušných povolení k realizaci do 31.12.2015 a změnou platebních podmínek tj. možnosti rozdělení 
fakturace a uhrazení prací provedených ke dni 30.6.2014; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s oborem právním a veřejných zakázek připravit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a dále v 
souladu s právní legislativou uzavřít tento dodatek se zhotovitelem projektové dokumentace tj. Ing. 
Zbyňkem Nýdrlem, U Sila 1328, 463 11 Liberec 30, IČ 613 16 733. 

 

 T: 08/2014 

  



 22

USNESENÍ Č. 712/2014 

Kunratická - zřízení chodníku - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti vedoucí k získání příslušného povolení k realizaci akci „Kunratická – zřízení chodníku“ se 
zhotovitelem projektové dokumentace Ing. Zbyňkem Nýdrlem, U Sila 1328, 463 11 Liberec 30, IČ 613 
16 733, spočívající v prodloužení termínu předání projektové dokumentace a příslušných povolení k 
realizaci do 31. 12. 2015 a změnou platebních podmínek tj. možnosti rozdělení fakturace a uhrazení 
prací provedených ke dni 30.6.2014; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s oborem právním a veřejných zakázek připravit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a dále v 
souladu s právní legislativou uzavřít tento dodatek se zhotovitelem projektové dokumentace tj. Ing. 
Zbyňkem Nýdrlem, U Sila 1328, 463 11 Liberec 30, IČ 613 16 733. 
 

T: 08/2014 

 

USNESENÍ Č. 713/2014 

Havarijní opravy chodníků a schodišť  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Realizaci akce „Havarijní opravy chodníků a schodišť“ 
2. Výběr dodavatele stavebních prací přímým oslovením a to společnosti Technické služby města 
 Liberce a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 250 07 017.  
3. Uzavření smlouvy na realizaci akce mezi statutárním městem Liberec a společností Technické 
 služby města Liberce a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 250 07 017 a to na základě 
 ,,Směrnice Rady města Liberec č. 3RM Zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Liberec“ 
 čl. 6 Společná ustanovení o zadávacích podmínkách a hodnocení nabídek při zadávání zakázek 
 malého rozsahu II., III., a IV. kategorie, bodem 6.19 všeobecná výjimka pro radu města 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. na akci „Havarijní opravy chodníků a schodišť“ zajistit odeslání výzvy k předložení návrhu 
smlouvy o dílo a na realizaci výše uvedené akce firmě Technické služby města Liberce a.s., Erbenova 
376, Liberec 8, 460 08, IČ: 250 07 017, 

 T: 7/2014,  
 
2. po obdržení a vyhodnocení předloženého návrhu zajistit oboustranný podpis příslušného smluvního 
dokumentu - smlouvy o dílo a následně zajistit realizaci akce. 
 

  T: 11/2014  
 



 23

USNESENÍ Č. 714/2014 

Oprava izolace a odvodnění střech garáží a teras ul. Nezvalova 

Prodloužení termínu dokončení díla         

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu termínu dokončení  díla „Oprava izolace a odvodnění střech garáží a teras ul. Nezvalova“ 
dohodou smluvních stran s termínem dokončení do 30.9.2014, se zhotovitelem spol.  Perena Liberec, 
s.r.o., Kateřinská 3, 463 03, Stráž nad Nisou, IČ: 25005731 formou dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
8/14/0074 - „Oprava izolace a odvodnění střech garáží a teras ul. Nezvalova,   

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek na základě přijatého usnesení zajistit se 
zhotovitelem díla dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8/14/0074. 

 Termín: 08/2014 

  

USNESENÍ Č. 715/2014 

Oprava fontány v Jánské ulici u OC Fórum 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

havarijní technický stav fontány v Jánské ulici 

s c h v a l u j e  

výběr dodavatele prací přímým oslovením, a to společnosti Delta HL spol. s r.o., Tovární 10, Jablonné 
v Podještědí 471 25, IČ: 49100327 a následné uzavření smlouvy na realizaci, protože se jedná o velmi 
specifickou a ojedinělou technologii opravy nerezového pláště fontány a to na základě „Směrnice Rady 
města Liberec č. 3 RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec“ čl. 6 Společná 
ustanovení o zadávacích podmínkách a hodnocení nabídek při zadávání zakázek malého rozsahu II., 
III., a IV. kategorie, bodem 6.19 všeobecná výjimka pro radu města; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, uzavřít smlouvu s firmou Delta 
HL spol. s.r.o., následně realizovat opravu fontány dle schváleného návrhu a zajistit tuto opravu z 
běžných prostředků odboru správy veřejného majetku. 

 Termín: srpen 2014 

 

USNESENÍ Č. 716/2014 

Smlouva o nájmu se společností SVS 

Liberec – Růžodol I, ul. Bosenská, Jílovská – vodovod a kanalizace na p. p. č. 1566/1, 
1566/4, 1569/1, 999/10, 1569/3, 1569/4, 1569/6, 999/3, 1035/6, 1043/4, 1100/1, 1097, 
1096/2, 1069, 1061/1, 1061/19 v k. ú. Růžodol I 



 24

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pronajmutí vodního díla „Liberec-Růžodol I, ul. Nová Bosenská-
vodovod a kanalizace“ mezi Statutárním městem Liberec a Severočeskou vodárenskou společností a.s., 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. Zajistit uzavření příslušného smluvního dokumentu,   

 Termín: srpen 2014, 
 
2. Zajistit zřízení služebnosti na pozemky Libereckého kraje, a to p.p.č. 1061/1 a 1061/19, k.ú. 
Růžodol, 

 Termín: 06/2015, 

      

 3. Zajistit kolaudaci stavby respektive trvalé užívání stavby. 

 Termín: 06/2015 

 

USNESENÍ Č. 717/2014 

Vlastnictví vodovodních řadů ve městě Liberci 

Žádost Teplárny Liberec, a.s. ze dne 14. 4. 2014  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Žádost společnosti Teplárny Liberec a.s. ze dne 14. 4. 2014, čj. 27/Bu/14, 
2. Skutečnost, že statuární město Liberec nemá ve své evidenci majetek tvořící vodovodní řady 
navazující na výměníkové stanice teplárny Liberec v devíti lokalitách města Liberce a to: 
VS Bída 
VS 2 Rochlice 
VS 2 Kunratická 
VS Franklinova 
VS 1 Staré Pavlovice 
VS 2 Staré Pavlovice 
VS 1 Kunratická 
VS 3 Kunratická 
VS 24 Nové Pavlovice 

s c h v a l u j e  

pověření odboru správy veřejného majetku k jednání ve věci vodovodních řadů navazující na 
výměníkové stanice Teplárny Liberec, a.s., 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. Písemně informovat Teplárnu Liberec a.s. o skutečnosti, že statutární město Liberec není 
vlastníkem vodovodních řadů navazující na výměníkové stanice Teplárny Liberec a.s., 



 25

 termín: červenec 2014, 
 
2. Písemně požádat Teplárnu Liberec a.s. o dokumentaci vodovodních řadů navazující na výměníkové 
stanice Teplárny Liberec a.s.,  

 termín: červenec 2014, 
 
3. Projednat se společností Severočeská vodárenská společnost a.s. a společností Severočeské 
vodovody a kanalizace možnosti převodu a podmínek provozování vodovodních řadů navazující na 
výměníkové stanice Teplárny Liberec, a.s.  

 termín: říjen 2014 

 

 

USNESENÍ Č. 718/2014 

Bosenská - postup při uzavírání plánovací smlouvy 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

navrhované podmínky investorem Ing. Janem Šplíchalem a Ing. Světlou Bláhovou k uzavření plánovací 
smlouvy mezi statutárním městem Liberec a investorem akce „Řadové domy Liberec ul. Bosenská“  
a to: 
- po kolaudaci komunikací město převezme kompletně komunikace (Bosenská i Chorvatská) do 
svého vlastnictví formou darovací smlouvy 
- město přispěje 20% investičních nákladů, ale pouze na realizaci prodloužení komunikace vč. 
příslušenství v Bosenské ulici 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
dodržet stejný postup při uzavírání plánovacích smluv ve všech případech dle dosavadních zvyklostí a 
zaběhnutých postupů tj. bez finanční účasti statutárního města Liberce na realizaci výstavby, 

 T: průběžně  

 

 

USNESENÍ Č. 719/2014 

Záměr založení projektu - revitalizace obytného území v lokalitě místních 
komunikací  U Mlékárny a Zahradní v městské čtvrti Růžodol I. 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Záměr založení projektu na úpravu komunikací, parkovacích stání, chodníků, kontejnerových stání, 
odpočinkových ploch, dětských herních prvků a zeleně v lokalitě ulic U Mlékárny a Zahradní v části 
města - Růžodol I; 

a  u k l á d á  



 26

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. písemně informovat autora žádosti o přijatém usnesení rady města Liberce, 

 T: 08/2014, 
 
2. zajistit vypracování projektové dokumentace na revitalizaci lokality části území Růžodolu I. v 
Liberci – ulice U Mlékárny a Zahradní, 
 

 T: 12/2015 – kontrolní, 
 
3. Po schválení v radě města nárokovat do rozpočtu města na rok 2015 finanční částku na realizaci 
projektové dokumentace. 
 

 T: 10//2014 – kontrolní 
 

  

USNESENÍ Č. 720/2014 

Schválení vyhrazeného parkovacího stání pro invalidy včetně bezúplatného 
poskytnutí dopravního značení dle nových podmínek pro zřízení vyhrazeného 
parkovacího stání na komunikacích ve vlastnictví města Liberec 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. zřízení vyhrazeného parkovacího stání a realizaci svislého dopravního značení IP12 - 
„P reservé“ na komunikaci ul. Dobiášova pro držitele ZTP/P Zuzanu Sedláčkovou 
 
2.  zřízení vyhrazeného parkovacího stání a realizaci svislého dopravního značení IP12 - 
„P reservé“ na komunikaci ul. Jeřmanická pro držitele ZTP Hanu Křížovou 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
1. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením vyhrazeného parkovacího 
stání pro držitele ZTP/P  Zuzanu Sedláčkovou a to včetně realizace svislého dopravního značení IP 12 
na komunikaci Dobiášovy ul.,  

 Termín: srpen 2014 
2. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením vyhrazeného parkovacího 
stání pro držitele ZTP  Hanu Křížovou a to včetně realizace svislého dopravního značení IP 12 na 
komunikaci Jeřmanická ul.,  
                     Termín: srpen 2014  

 

 



 27

USNESENÍ Č. 721/2014 

Rozšíření parkovacích míst v Ruprechticích - komunikace Konopná, Třešňová, 
Rychtářská - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti vedoucí k získání příslušného povolení k realizaci akci „Rozšíření parkovacích míst v 
Ruprechticích - komunikace Konopná, Třešňová, Rychtářská“ se zhotovitelem projektové dokumentace 
Zbyňkem Nýdrlem, U Sila 1328, 463 11 Liberec 30, IČ 613 16 733, spočívající v prodloužení termínu 
předání projektové dokumentace a příslušných povolení k realizaci do 30. 6. 2015 a změnou platebních 
podmínek tj. možnosti rozdělení fakturace a uhrazení prací provedených ke dni 30. 6. 2014 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s oborem právním a veřejných zakázek připravit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a dále v 
souladu s právní legislativou uzavřít tento dodatek se zhotovitelem projektové dokumentace tj. Ing. 
Zbyňkem Nýdrlem, U Sila 1328, 463 11 Liberec 30, IČ 613 16 733. 
 

 KT: 07/2014 

 

USNESENÍ Č. 722/2014 

Darovací smlouva ul. Řetízková 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením „Darovací smlouvy“ a to mezi společností NISA REALITY s.r.o., se sídlem 1. máje 342, 
Liberec 3, a statutárním městem Liberec 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Darovací smlouvy“  

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
1. předložit Zastupitelstvu města Liberec ke schválení majetkoprávní operaci, jejímž předmětem je 
přijetí daru stavebních objektů, 

 T: 09/2014 
 
2. po schválení majetkoprávní operace - uzavření darovací smlouvy zastupitelstvem města zajistit 
oboustranný podpis smluvního dokumentu. 

 T: 11/2014 
 

USNESENÍ Č. 723/2014 

„Revitalizace Rochlice - lokalita Žitná - oblast Žitná a Ježkova“ 



 28

  Dodatek. č. 1 ke smlouvě o dílo - prodloužení termínu 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Prodloužení termínu pro zhotovení díla – stavby „Revitalizace Rochlice – lokalita Žitná – oblast ul. 
Žitná a Ježkova“ do 30. 11. 2014 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
uzavřít se zhotovitelem díla  (EUROVIA CS, a.s. IČ 45274924, se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1) 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8/14/0037 (prodloužení termínu pro zhotovení díla). 
 

Termín: 08/2014  
 

USNESENÍ Č. 724/2014 

IPRM Rochlice 

Další části realizace díla  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Pokračování projektu Revitalizace sídliště Rochlice v následujícím členění: 
a. lokalita Žitná, U Potůčku – SO 101 
b. Cyklostezka Vratislavická 
c. Okolí domů s pečovatelskou službou (DPS) 
d. Dobiášova - komunikace v úseku Stará Rochlická – Krejčího a v ul. Pazderkova 
e. Dobiášova - úprava chodníků v úseku Krejčího, Pazderkova – Žitná  
 

2. Podávání projektových žádostí na tyto akce: 
a. lokalita Žitná, U Potůčku – SO 101 
b. Cyklostezka Vratislavická 
c. Okolí domů s pečovatelskou službou (DPS) 
d. Dobiášova - komunikace v úseku Stará Rochlická – Krejčího a v ul. Pazderkova 
e. Dobiášova - úprava chodníků v úseku Krejčího, Pazderkova – Žitná 

 
3. Výběr dodavatele projektových prací na zpracování projektové dokumentace části Dobiášova - 
komunikace v úseku Stará Rochlická – Krejčího a v ul. Pazderkova včetně inženýrské činnosti pro 
zajištění příslušných povolení přímým oslovením a to společnosti proj. kancelář Valbek spol. s r.o., IČ 
482 66 230, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec,  
 
4. Uzavření smlouvy na realizaci projektové dokumentace části Dobiášova - komunikace v úseku 
Stará Rochlická – Krejčího a v ul. Pazderkova včetně inženýrské činnosti pro zajištění příslušných 
povolení mezi statutárním městem Liberec a společností  proj. kancelář Valbek spol. s r.o., IČ 482 66 
230, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, a to na základě ,,Směrnice Rady města Liberec č. 3RM 
Zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Liberec“ čl. 6 Společná ustanovení o zadávacích 
podmínkách a hodnocení nabídek při zadávání zakázek malého rozsahu II., III., a IV. kategorie, bodem 
6.19 všeobecná výjimka pro radu města 
 
5. Uzavření termínového dodatku smlouvy o dílo s proj. kanceláří Nýdrle na zpracování projektové 
dokumentace části Dobiášova - úprava chodníků v úseku Krejčího, Pazderkova – Žitná včetně 



 29

inženýrské činnosti pro zajištění příslušných povolení  

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. Ve spolupráci s firmou VYBER, spol. s r.o. vypsat výběrové řízení na zhotovitele stavby částí 
Rochlice lokalita Žitná, U Potůčku (SO 101) a Cyklostezka Vratislavická, 
 

 T: 09/2014, 
 
 
2. Zajistit veřejné projednání s občany předmětné lokality (Dobiášova, DPS), 
 

 T: 09/2014 
 
3. Spolupracovat s odborem hlavního architekta na zpracování dokumentace dopravního řešení 
komunikace Dobiášova, který bude mimo jiné nové umístění cyklostezky, parkovacího pruhu, 
autobusových zastávek a novou křižovatku ve styku komunikací Krejčího, Pazderkova a Dobiášova, 

 T: 10/2014 
 
4. Ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavřít smlouvu o dílo s proj. kanceláří 
Valbek spol. s r.o., IČ 482 66 230, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec na zpracování projektové 
dokumentace Dobiášova - úprava chodníků v úseku Krejčího, Pazderkova – Žitná včetně inženýrské 
činnosti pro zajištění příslušných povolení, 

 T: 08/2014 
 
5. Ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavřít dodatek smlouvy o dílo s proj. 
kanceláří Nýdrle na zpracování projektové dokumentace části Dobiášova - úprava chodníků v úseku 
Krejčího, Pazderkova – Žitná včetně inženýrské činnosti pro zajištění příslušných povolení. 

 T: 08/2014 
  

USNESENÍ Č. 725/2014 

Sdružené investice 2014 

Financování opravy povrchů komunikací 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě pro zajištění spoluúčasti společnosti SVS, a.s. při 
financování úpravy povrchů komunikací v ulicích, kde bude v roce 2014 probíhat souběžně 
rekonstrukce sítí technické infrastruktury ve vlastnictví této společnosti a oprava povrchů komunikací, 
tj. v ulicích Klicperova, Svatoplukova, nám. Pod Branou, Sázavská, Zlínská, Majakovského, Slunečná, 
Luční, Venušina, Opatovská, Červeného, Rybničná, Rychtářská, Jugoslávská, U Krematoria, Aloisina 
výšina, Sokolovské nám., Růžová a Šrámkova, 
 
2. Uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě pro zajištění spoluúčasti společnosti Progres Liberec 



 30

s.r.o. při financování úpravy povrchů komunikací v ulicích, kde bude v roce 2014 probíhat souběžně 
rekonstrukce sítí technické infrastruktury ve vlastnictví společnosti RWE GasNet, s.r.o. a oprava 
povrchů komunikací, tj. v ulicích Majakovského, Červeného, Rybničná, Aloisina výšina, Sokolovské 
nám. a Růžová, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavřít příslušné smluvní dokumenty.  

 T: srpen 2014 

 

USNESENÍ Č. 726/2014 

Sdružené investice 2014 

Financování archeologické činnosti  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. záměr zajištění spoluúčasti vlastníků technické infrastruktury při financování archeologické 
činnosti (arch. dohled a výzkum) spojené s rekonstrukcemi sítí technické infrastruktury a úpravou 
povrchů komunikací, které budou souběžně probíhat v libereckých ulicích v roce 2014, a to při  
opravách komunikací  v ulicích a na náměstích Klicperova, Svatoplukova, nám. Pod Branou, Sázavská, 
Zlínská, Majakovského, Slunečná, Luční, Venušina, Opatovská, Červeného, Rybničná, Rychtářská, 
Jugoslávská, U Krematoria, Aloisina výšina, Sokolovské nám., Růžová a Šrámkova  
 
2. uzavření smluvního dokumentu - dohody s oprávněnou organizací, Severočeským muzeem v 
Liberci, o zajištění archeologického dohledu a výzkumu pro akce, při kterých bude v roce 2014 
probíhat souběžně rekonstrukce sítí technické infrastruktury a oprava povrchů komunikací, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavřít příslušné smluvní dokumenty s 
vlastníky sítí technické infrastruktury, zajištující  jejich spoluúčast při financování archeologické 
činnosti v ulicích, kde bude v roce 2014 probíhat souběžně rekonstrukce sítí technické infrastruktury a 
oprava povrchů,  

 T: září 2014 
 
2. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavřít smluvní dokument s oprávněnou 
organizací, Severočeským muzeem v Liberci, o zajištění archeologického dohledu a výzkumu pro akce, 
při kterých bude v roce 2014 probíhat souběžně rekonstrukce sítí technické infrastruktury a oprava 
povrchů komunikací. 

 T: září 2014 

USNESENÍ Č. 727/2014 

Záměr revitalizace území kolem vodní nádrže Harcov  

Rada města po projednání  



 31

s c h v a l u j e  

Záměr revitalizace území kolem vodní nádrže Harcov, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. Zajistit studii dotčeného území pro projednání s veřejností,  

 T: září 2014, 
 
 
2. Připravit v měsíci září 2014 veřejné projednání studie revitalizace území kolem vodní nádrže 
Harcov, včetně úprav na komunikaci Zvolenská s veřejností, 

 T: září 2014 
 
 
3. Vypořádat připomínky občanů a zajistit jejich zapracování do studie. Zajistit projednání studie se 
všemi dotčenými stranami, především se státním podnikem Povodím Labe. 

 T: prosinec 2014 

 

 

USNESENÍ Č. 728/2014 

Zajištění realizace projektu intenzifikace sběru separovaného odpadu v Liberci  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Změnu rozsahu služeb poskytovaných na základě Smlouvy č. SML 10/09/0194 o zajišťování 
služeb v oblasti nakládání s odpady na území Statutárního města Liberec, uzavřené  dne 28. 7.2009 
mezi statutárním městem Liberec a společností .A.S.A.Liberec, s.r.o., se sídlem  Mydlářská 105/10, 
Liberec, a sice navýšení počtu nádob na separaci využitelných složek komunálního  dle schváleného 
projektu „Intenzifikace sběru separovaného odpadu v Liberci“ (Usnesení  č. 1021/2013) a důvodové 
zprávy, 
 
2.  Uzavření  Dodatku č.3  ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady na území 
statutárního města Liberec č. SO9/30063,   

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
1. Zajistit realizaci projektu „Intenzifikace sběru separovaného odpadu v Liberci“                                                      
 

 T: 2014 – 2016, 
 
2. Zajistit podepsání Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady na 
území statutárního města Liberec, 
                                            



 32

 T: 30.8.2014, 
 

a  u k l á d á  

 
Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
podepsat Dodatek č.3 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady na území 
statutárního města Liberec. 
 
                                                                                            T: 30.8.2014     

USNESENÍ Č. 729/2014 

Záměr plošného sběru bioodpadu 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Záměr plošného třídění bioodpadů do přistavených nádob 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit plošný sběr bioodpadů a vhodným způsobem informovat Radu města Liberce o realizaci.   
 

kontrolní termín: listopad 2015 
   

USNESENÍ Č. 730/2014 

Skládka TKO Zlaté návrší - likvidace odpadních vod - informace o proběhlém 
jednání  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace z proběhlého jednání se společností  Severočeské vodovody a kanalizace a.s. a Povodí Labe, 
s.p., 

s c h v a l u j e  

alternativní řešení budoucí likvidace odpadních vod ze skládky TKO Zlaté Návrší: 
 
1. Likvidaci odpadních vod ze skládky svedením do hlavního kanalizačního řadu a čištění v čistírně 
odpadních vod v Liberci, 
2. Likvidaci odpadních vod ze skládky pomocí biotechnologie LentiKat´s, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
projednat (po obdržení písemného stanoviska od společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s. a 
Povodí Labe, s.p.) návrh na likvidaci odpadních vod ze skládky TKO Zlaté návrší se zástupci 
Krajského úřadu Libereckého kraje a dále vhodným způsobem informovat Radu města Liberce o 
výsledku jednání a dalších postupech. 
 



 33

 Termín: listopad 2014 
 

USNESENÍ Č. 731/2014 

Stanovení akční ceny pro prodej palivového dříví z veřejné zeleně ve vlastnictví SML 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Stanovení ceny palivového dříví dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
písemně informovat Bc. Jiřímu Blimla, ředitele příspěvkové organizace Městské lesy Liberec, o 
zahájení prodeje palivového dříví z veřejné zeleně za uvedenou cenu v důvodové zprávě. 

Termín: bez zbytečného odkladu 
  

 

USNESENÍ Č. 732/2014 

Dodatek č. 1  k „Dohodě o spolupráci při obchodu s dřevní hmotou“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Uzavření Dodatku č. 1 „Dohody o spolupráci při obchodu s dřevní hmotou“ č. 8/13/0017 ze dne 
18.7.2013 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis příslušného smluvního dokumentu  mezi Městskými lesy Liberec, p.o. a 
statutárním městem Liberec. 

Termín: bez zbytečného odkladu. 
 

USNESENÍ Č. 733/2014 

Rozbor činnosti Městských lesů Liberec, příspěvkové organizace statutárního města 
Liberec za rok 2013 včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro 
hospodaření příspěvkových organizací pro rok 2013                               

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený „Rozbor Městských lesů Liberec,  příspěvkové organizace statutárního města Liberec, za 
rok 2013 včetně zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových 
organizací pro rok 2013“, 

a  s c h v a l u j e  



 34

zhodnocení zákonem stanovených ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací za rok 2013. 

USNESENÍ Č. 734/2014 

Aktualizace přílohy ke zřizovací listině Městských lesů Liberec, příspěvkové 
organizace  

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s aktualizací majetkových příloh ke zřizovací listině příspěvkové organizaci Městské lesy Liberec 

a  u k l á d á   

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
předložit majetkové přílohy ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zastupitelstvu města Liberec ke 
schválení. 

 T: 4. 9. 2014  

USNESENÍ Č. 735/2014 

Žádost Ing. Miloše Matouška na slevu MHD Liberec pro klienty Carsharingu  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Žádost Ing. Miloše Matouška ve věci spolupráce při rozvoji profesionálního systému Carsharing v 
 Liberci ze dne 31. 1. 2014, přijatou podatelnou města Liberce dne 3. 2. 2014, 
2. Žádost Ing. Miloše Matouška ve věci návrhu slevy v MHD Liberec pro klienty profesionálního 
 Carsharingu 2015 ze dne 30. 6. 2014, přijatou podatelnou města Liberce dne 30. 6. 2014, 

s c h v a l u j e  

záměr slev z jízdného MHD na rok 2015 pro členy profesionálního Carsharingu v rozsahu dle žádosti 
Ing. Miloše Matouška, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. Písemně informovat Ing. Miloše Matouška o přijatém usnesení Rady města Liberce, 

Termín: bez zbytečného odkladu 
 
2. Písemně požádat společnost DPMLJ a.s. o vyčíslení nákladů, spojenou s poskytnutím slev a 
možných dalších obchodně-ekonomických dopadů pro spol. DPMLJ a.s. a objednavatele služeb 
statutární město Liberec a vhodným způsobem informovat Radu města Liberce o sdělení spol. DPMLJ 
a.s. k předmětné problematice. 

Termín: říjen 2014   
 

USNESENÍ Č. 736/2014 

Změna názvu zastávek MHD s účinností od 1. 9. 2014 
Rada města po projednání  



 35

s c h v a l u j e  

Změnu názvů zastávek MHD s platností od 01. 09. 2014 a to: 
současný název:    nový název: 
MUZEUM - VÝSTAVIŠTĚ  MUZEUM - GALERIE LÁZNĚ 
BOTANICKÁ – ZOO   BOTANICKÁ ZAHRADA 
LIDOVÉ SADY    LIDOVÉ SADY - ZOO        
 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucího odboru správy veřejného majetku, písemně informovat společnost 
DPMLJ a.s. o přijatém usnesení rady města. 

Termín: bez zbytečného odkladu  

 

 

USNESENÍ Č. 737/2014 

Návrh smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 
mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec                               

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 mezi Statutárním 
městem Liberec a Libereckým krajem, 

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 mezi 
Statutárním městem Liberec a Libereckým krajem za podmínky, že před podpisem této smlouvy bude 
uzavřena dohoda o finanční spoluúčasti mezi Statutárním městem Liberec a Libereckým krajem o 
finanční spoluúčasti Libereckého kraje na tramvajovou dopravu mezi městy Liberec a Jablonec nad 
Nisou pro rok 2015, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek administraci a podpis Smlouvy o 
finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 mezi Statutárním městem Liberec a 
Libereckým krajem, 

  T: 12/2014 
 
2. předložit do rady města návrh dodatku ke Smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby a 
úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské  hromadné dopravy mezi Statutárním městem Liberec a 
Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 

  T: 12/ 2014 
    

 

USNESENÍ Č. 738/2014 

Financování tramvajové dopravy mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou ze strany 



 36

Libereckého kraje                               

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam z jednání, včetně prezentace ze dne 25. 6. 2014 ve věci přípravy standardů dopravní 
obslužnosti v Libereckém kraji – jednání o rozsahu a formě finanční spoluúčasti Libereckého kraje na 
provozu tramvajové linky č. 11;  

s c h v a l u j e  

pověření odboru správy veřejného majetku ve věci jednání o věci přípravy standardů dopravní 
obslužnosti v Libereckém kraji - o rozsahu a formě finanční spoluúčasti Libereckého kraje na provozu 
tramvajové linky č. 11,  

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. Ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek a se společností Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou a.s. vést jednání s Libereckým krajem a Statutárním městem Jabloncem 
nad Nisou věci přípravy standardů dopravní obslužnosti v Libereckém kraji – o rozsahu a formě 
finanční spoluúčasti Libereckého kraje na provozu tramvajové linky č. 11, 

Termín: bez zbytečného odkladu 
 
2. Vhodným způsobem informovat radu města průběžně o výsledcích předmětných jednání. 
 

Kontrolní termín: září 2014  

 

       

 

USNESENÍ Č. 739/2014 

Revoluční ul. - otevření pro provoz motorových vozidel 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

otevření ul. Revoluční (zrušení pěší zóny) a realizaci trvalé úpravy silničního provozu, dopravního 
značení a souvisejících stavebních úprav, včetně zřízení cyklistického a parkovacího pruhu. Do doby 
realizace trvalých úprav bude realizována přechodná úprava provozu v případě jejího schválení 
příslušným silničním správním úřadem;  

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit potřebné krok k realizaci 
přijatého usnesení dle schválené varianty. 

 T: průběžně  

  

 

USNESENÍ Č. 740/2014 



 37

Vyřazení komunikace Gutenbergova ze sítě místních komunikací 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Podání žádosti o vyřazení části komunikace Gutenbergova ze sítě místních komunikací, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucího odboru správy veřejného majetku, 
podat na příslušný silniční správní úřad žádost o vyřazení komunikace Gutenbergova ze sítě místních 
komunikací. 

 T: 8/2014   
 

USNESENÍ Č. 741/2014 

Výměna nefunkčního řadiče SSZ na křižovatce LB.01 Košická x Horákové 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Realizaci akce „Obnova řadiče SSZ na křižovatce LB.01 Košická x Horákové“.  
2. Výběr dodavatele prací přímím oslovením, a to společnosti SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. Pod 
 Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4; IČO: 256 805 95, 
3. Uzavření smlouvy na realizaci akce mezi statutárním městem Liberec a společností SWARCO 
 TRAFFIC CZ s.r.o. Pod Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4; IČO: 256 805 95 a to na základě 
 „Směrnice Rady města Liberec č. 3RM Zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Liberec“ 
 čl. 6 Společná ustanovení o zadávacích podmínkách a hodnocení nabídek při zadávání zakázek 
 malého rozsahu II., III., a IV. kategorie, bodem 6.19 všeobecná výjimka pro radu města, 
 

a  u k l á d á  

 
Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. zajistit předložení návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce podle seznamu a cenové 
kalkulace, 

Kontrolní termín: 07/2014, 
  
2. po oboustranném podpisu příslušného smluvního dokumentu – a následně zajistit realizaci akce. 
 

Termín: 09/2014 

 

USNESENÍ Č. 742/2014 

Systém radioprovozu Městské policie Liberec 

Rada města po projednání  



 38

s c h v a l u j e  

1. Pověření ředitele Městské policie Liberec k jednání s Ministerstvem vnitra České republiky za 
účelem získání přístupu Městské policie Liberec do radiové sítě Integrovaného záchranného systému, 
2. Budoucí připojení Městské policie Liberec do sítě Pegas a následně pořízení radiostanic včetně 
souvisejícího vybavení Tetrapol od společnosti Pramacom Prague spol. s.r.o., Na Pískách 1667/36, 
Praha 6, Dejvice, PSČ 160 00, IČO 186 30 782,  
3. Výběr dodavatele prací přímým oslovením, a to společnosti Pramacom Prague spol. s.r.o., Na 
Pískách 1667/36, Praha 6, Dejvice, PSČ 160 00, IČO 186 30 782, 
4. Uzavření smlouvy na realizaci připojení do sítě Pegas prostřednictvím produktů Tetrapol pro 
Městskou policii Liberec, a to mezi Městskou policií Liberec a společností Pramacom Prague spol. 
s.r.o., Na Pískách 1667/36, Praha 6, Dejvice, PSČ 160 00, IČO 186 30 782 s finančním plněním do 
1.176.700,0 Kč bez DPH a to na základě „Směrnice Rady města Liberec č. 3 RM Zadávání veřejných 
zakázek statutárním městem Liberec“ čl. 6 Společná ustanovení o zadávacích podmínkách a hodnocení 
nabídek při zadávání zakázek malého rozsahu II., III., a IV. kategorie, bodem 6.19 všeobecná výjimka 
pro radu města, 
5. Po realizaci připojení městské Policie Liberec do sítě Pegas, nového správce a provozovatele  
systému Tetra, společnost Sportovní areál Ještěd a.s., 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
 
- vést jednání s Ministerstvem vnitra ČR za účelem získání přístupu Městské policie Liberec do radiové 
sítě Integrovaného záchranného systému, 

T: bez zbytečného odkladu, 
 
- v případě kladného stanoviska Ministerstva vnitra zajistit v souladu s přijatým usnesením rady města 
Liberce zajistit připojení Městské policie Liberec do sítě Pegas a následně pořízení radiostanic včetně 
souvisejícího vybavení Tetrapol od společnosti Pramacom Prague spol. s.r.o., Na Pískách 1667/36, 
Praha 6, Dejvice, PSČ 160 00, IČO 186 30 782, 

T: 12/2014, 
 
2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
- v nejbližším rozpočtovém opatření převést z výdajové položky Dopravní hřiště finanční prostředky  
ve výši 1,500.000,- Kč na ORG Městské Policie Liberec na pořízení zajistit připojení Městské policie 
Liberec do sítě Pegas a následně pořízení radiostanic včetně souvisejícího vybavení Tetrapol od 
společnosti Pramacom Prague spol. s.r.o. a dále 200.000,- Kč na nákup ostatních služeb odboru správy 
veřejného majetku za účelem úpravy anténních systému stávajícího systému Tetra, 

T: září 2014, 
- ve spolupráci s Městskou policií Liberec a Sportovním areálem Ještěd a.s., zajistit úpravu anténních 
systémů stávajícího systému Tetra, 

KT: 12/2014.  

   

 

USNESENÍ Č. 743/2014 



 39

Uzavření smlouvy s Českou poštou, s. p. o kompletaci zásilek a jejich doručení 
prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem hlasovacích lístků“ pro volby do 
zastupitelstev obcí ve dnech 10. 10. 2014 a 11. 10. 2014 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

všeobecnou výjimku ze Směrnice Rady města č. 3  RM v souladu s bodem 6.19 této směrnice a 
uzavření smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem 
hlasovacích lístků“ s Českou poštou, s. p.  

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jindřicha Fadrhonce, tajemníka MML, podpisem smlouvy. 
 
                                                                                                                     T: 08/2014  

 

USNESENÍ Č. 744/2014 

Revize vnitřních předpisů vydaných radou města 
Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. směrnici č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, 
2. směrnici č. 5RM Zásady práce s peticemi, stížnostmi a podněty občanů, 
3. směrnici č. 9RM Postup k odsouhlasení umístění prodejních stánků, předzahrádek a výkladu zboží, 
4. směrnici č. 11RM Postup při poskytování veřejné podpory statutárním městem Liberec; 
5. směrnici č. 12RM Odpisový plán statutárního města Liberec; 
6. směrnici č. 13RM Zásady zpracování, oběhu, kontroly, evidence a zpřístupnění smluv statutárního 
 města Liberec, 
7. směrnici č. 14RM Inventarizace majetku a závazků statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
1. zveřejnit směrnici č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, 
2. zveřejnit směrnici č. 5RM Zásady práce s peticemi, stížnostmi a podněty občanů, 
3. seznámit zaměstnance MML s aktualizovanými předpisy.  

 Termín: ihned 
 

USNESENÍ Č. 745/2014 

Hodnocení 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26. 6. 2014 

Rada města po projednání  

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 6. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne 
26. června 2014, primátorku města Mgr. M. Rosenbergovou, náměstka primátorky Ing. J. Rutkovského 
a tajemníka MML Ing. J. Fadrhonce.  

 
 

 
 



 40

 
 

 
 
V Liberci dne 29. července 2014 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

            Mgr. Jiř í  Šolc,  v.  r .            Mgr.  Martina Rosenbergová,  v .  r .  
             náměstek primátorky                           primátorka města 



 
 
 
 

41

 


